
UCHWAŁA Nr 368/2021 
Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 15 lipca 2021 r.  
 

 
w sprawie: zmiany klasy trzech dróg powiatowych Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 
 
 
 Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                      
(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 ze zm.) oraz art. 2 ust. 3 i art. 19 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470 ze zm.) oraz § 4 ust. 1 pkt 4 i 5 oraz § 9 pkt 4 i 5 
rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarski Morskiej z dnia 2 marca 1991 t. w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. z 2016 r. poz. 124 ze zm.), 

Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala, co następuje: 

§1. Zmienia się z klasy G (główna) na klasę Z (zbiorczą) drogę powiatową nr 149 Rzecin – Smolary 
(była DW). 

§2. Zmienia się z klasy G (główna) na klasę Z (zbiorczą) drogę powiatową nr 1347P Lubasz – Sławno – 
Kamionka. 

§3. Zmienia się z klasy G (główna) na klasę Z (zbiorczą) drogę powiatową nr 1353P Tarnówko – 
Młynkowo – Krosinek – Połajewo. 

§4. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie. 

§5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

         Starosta  
                                                                                                      Czarnkowsko - Trzcianecki 

                                                                                                                             Feliks Łaszcz 

 

 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

1.  Sławomir Kryger                       . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 

2.  Włodzimierz Ignasiński            . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

3.  Waldemar Pawłowski               . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  

4. Jan Pertek                       . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  



 
 
 

U z a s a d n i e n i e 
do uchwały Nr 368/2021  

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego  
z dnia 15 lipca 2021 r.  

Zgodnie z art. 2 ust. 3 i art. 19 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(Dz. U. z 2020 poz. 470 ze zm.) oraz § 4 ust. 1 pkt 4 i 5 oraz § 9 pkt 4 i 5 rozporządzenia Ministra 

Transportu i Gospodarski Morskiej z dnia 2 marca 1991 t. w sprawie warunków technicznych, jakim 

powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. z 2016 r. poz. 124 ze zm.) Zarząd Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala zmianę klasy niżej wymienionych dróg powiatowych z klasy G 

(główna) na klasę Z (zbiorcza): 

1. droga nr 149, 

2. droga nr 1347P Lubasz – Sławno – Kamionka, 

3. droga nr 1353P – Tarnówko – Młynkowo – Krosinek – Połajewo, 

Wykazane drogi powiatowe w stanie obecnym nie posiadają standardów klasy G. Powyższe drogi 

powiatowe posiadają jezdnie o szerokości średnio ok 5,00 m – 6,00 m. W przypadku planowania 

realizacji inwestycji na powyższych drogach, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa należałoby 

zwiększyć szerokość jezdni do 7,00 m oraz pobocza do 1,25 m, co spowodowałoby w przyszłości 

zwiększenie zakresu planowanych inwestycji poza granice obecnego pasa drogowego, a w konsekwencji  

w sposób znaczący zwiększyłoby koszty realizacji planowanych inwestycji drogowych.  

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest uzasadnione.  


